
Contacto

Teléfono 985103974
Fax 985103999
Correo Electrónico seccion.contratacion@uniovi.es

Dirección Postal

Plaza de Riego, 4 - 3º
(33003) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 2017/13
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-08-2017
a las 11:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Universidad de Oviedo
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EErDPsV9WWgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de cafetería comedor en varios centros de la Universidad de Oviedo

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
El servicio se prestara en los locales destinados a cafetería comedor en los centros correspondientes en cada lote.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

C/ San Francisco, 3
(33003) Oviedo España

La licitadora realiza la oferta económicamente mas ventajosa, presenta la documentación requerida en tiempo y forma
y constituye la garantía definitiva correspondiente.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

http://www.euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EErDPsV9WWgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fae6fc8d-2ef1-430d-b21c-9bca0277e1f3


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (Precios unitarios, Canon e
Inversión propuesta para el lote al que concurra)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Oferta Técnica presentada para el Lote al que
concurra

: 40Ponderación 

Objeto del Contrato: Cafeteria Comedor de la Facultad de Biología. Campus Cristo B

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LONGINA PEREZ BUENO
NIF 09407159K
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La licitadora realiza la oferta económicamente mas ventajosa, presenta la documentación requerida en
tiempo y forma y constituye la garantía definitiva correspondiente.
Fecha del Acuerdo 21/07/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato administrativo se realizará en un plazo no superior a quince días
hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación de la resolución de adjudicación por el adjudicatario

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de Juntas del Consejo Social

Dirección Postal

Plaza de Riego, 4-3º
(33003) Oviedo España

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/06/2017 a las 10:30 horas
Acto público de apertura del Sobre B-Documentación
técnica relativa a criterios no cuantificables de forma
automática.

Lugar

Sala de Juntas del Consejo Social

Dirección Postal

Plaza de Riego, 4-3º
(33003) Oviedo España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2017 a las 10:00 horas
Acto público de apertura del Sobre C - Proposición
económica y documentación relativa a criterios
evaluables de forma automática

Precio de la oferta más alta 0 EUR.No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.000 EUR.

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2017 a las 20:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/06/2017 a las 20:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HCxFYYp363YQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 01/06/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/01/pdfs/BOE-B-2017-33660.pdf

Publicación en Perfil de Contratante de la Universidad de Oviedo

Fecha de publicación 01/06/2017
Enlace Publicación: https://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/

ID 0000002696077 |  2017-521510 | jue, 24 ago 2017 11:45:01:381 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147608849047281678325036138937090188811 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HCxFYYp363YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/01/pdfs/BOE-B-2017-33660.pdf
https://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/

